

§8: Val av övriga nämnder och styrelser m.m.

Delges:
Berörda.

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar

att utse Evelyn Klöverstedt (L) till ordförande, Lisa Trevitt (V) till 1:e vice ordförande och Peter Hallgren Stjerndorff (M) till 2:e vice ordförande i Utbildningsnämnden

att utse Elisabeth Carlsson Cederholm (C) till ordförande, Matilda Sundqvist Boox (S) till 1:e vice ordförande och Martina Kyngäs (KD) till 2:e vice ordförande i Omvårdnadsnämnden

att utse Daniel Olsson (S) till ordförande, Kjell Helling (V) till 1:e vice ordförande och Måns Montell (M) till 2:e vice ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden.

att utse Helen Börjesson (MP) till ordförande, Christoffer Rogsberg (S) till 1:e vice ordförande och Alexander Lindqvist (M) till 2:e vice ordförande i Kultur- och fritidsnämnden.

att utse Lars Öberg (S) till ordförande, Stephanie Forsmark (C) till 1:e vice ordförande och Eva-Marja Andersson (M) till 2:e vice ordförande i Socialnämnden.

att utse Ahmed Amin (S) till ordförande, Emelie Lejon (MP) till 1:e vice ordförande och Victoria Almqvist (KD) till 2:e vice ordförande i Arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden.

att utse David Ling (MP) till ordförande och Maria Pärssinen (S) till 1:e vice ordförande i Jävsnämnden, samt att bordlägga valet av 2:e vice ordförande (M).

att utse Roger Persson (MP) till ordförande, Lars-Göran Ståhl (S) till 1:e vice ordförande och Roland Nilsson (M) till 2:e vice ordförande i Valnämnden.

att utse Marianne Valdemarsson (S) till ordförande, Azad Taher (L) till 1:e vice ordförande och Anna-Karin Strömberg (M) till 2:e vice ordförande i Överförmyndarnämnden.

att utse Åsa Wiklund Lång (S) till ordförande och Helene Åkerlind (L) till ersättare i Gemensam nämnd för verksamhetsstöd.

att utse Helena Englund (L) till ledamot och vice ordförande, Birgittha Bjerkén (M) till ledamot och Eva Ålander och Maritha Johansson (V) till ersättare i Gemensam nämnd för företagshälsovård.

Justerare	Uppdragsbestyrkande
	

att utse Mona Kolarby (S) till ordförande i Gästrikre Räddningstjänstförbund förbundsdirektion.

att utse Tomas Engelmark (L) till ordförande i Gästrikre Återvinnarens förbundsfullmäktige samt Emma Karlsson (M) till ersättare.

att utse Håkan Alenius (S) till ordförande i Revisorer för granskning av revisorskollegiets räkenskaper och förvaltning.

att utse Gin Akgul Hajo (V) till ersättare i Gästrikerrådet.

att utse Therese Metz (MP) till suppleant i Visit Hälsingland Gästrikland

att utse Kjell Helling (L) till suppleant i Ägarforum för Ostkustbanan AB

att utse övriga val ledamöter och ersättare enligt valberedningens förslag. Valen avser åren 2019-2022. Sverigedemokraternas ledamöter och ersättare i nämnderna väljs om en period på ett år dvs 190101-191231.

att utse ledamöter, suppleanter och lekmanrevisorer i styrelser för kommunala bolag 2019-2022. Valda för tiden intill slutet av årsstämma som följer efter nästa val till Kommunfullmäktige enligt valberedningens förslag.

att utse Åsa Wiklund Lång (S) till ordförande, Helene Åkerlind (L) till 1:e vice ordförande och William Elofsson (M) till 2:e vice ordförande i Gävle Stadshus AB

att utse Per-Åke Fredriksson (L) till ordförande, Torgny Jacobsson (S) till 1:e vice ordförande och Petri Ekorre (M) till 2:e vice ordförande i AB Gavlegårdarna.

att utse Lena Säfström (S) till ordförande, Bo Jansson (M) till 1:e vice ordförande och Niclas Bornegrim (M) till 2:e vice ordförande i Gavlefastigheter Gävle kommun AB.

att utse Lena Säfström (S) till ordförande och Bo Jansson (M) till vice ordförande i Gavle Drift & Service AB.

att utse Lena Säfström (S) till ordförande och Bo Jansson (M) till vice ordförande i Gavlia AB

att utse Lena Säfström (S) till ordförande och Bo Jansson (M) till vice ordförande i Gävle Parkeringservice AB

att utse Hans Wahlström (S) till ordförande, Peter Hansson (MP) till 1:e vice ordförande och Örjan Larsson (M) till 2:e vice ordförande i Gävle Hamn AB.

att utse Erik Holmestig (C) till ordförande, Sara Astner (S) till 1:e vice ordförande och Anders Fogeus (M) till 2:e vice ordförande i Gävle Energi AB.

att utse Erik Holmestig (C) till vice ordförande i Gästrikre Ekogas AB

Justerare	Uppdragsbestyrkande
	

att utse Erik Holmestig (C) till ordförande, Sara Astner (S) vice ordförande i Gävle Energisystem AB

att utse Erik Holmestig (C) till ordförande, Sara Astner (S) vice ordförande i Gävle Kraftvärme AB

att utse Niklas Nygren (S) till ordförande i Gästrike Vatten AB

att utse Niklas Nygren (S) till ordförande i Gävle Vatten AB

att utse Torgny Jacobsson (S) till Nämndeman i Gävle Tingsrätt

att bordlägga val av ledamöter i Bionär Närvärme AB, samt revisorer och suppleanter i Gävle Arbetarinstitut, Hel Tref fors diakoniråd, Sv Röda Korsets Gävlekrets, Frälsningsarméns barnkoloni, Norrsundets Byggnadsförening upa , Stiftelsen Forsbacka bruk och Bomhus Folkets Hus. Samt val av Gode män enl fastighetsbildningslagen 2019–2022.

Ärendebeskrivning

Valberedningens utlåtande angående val av övriga nämnder och styrelser behandlas.

Inlägg i ärendet

Leena Bergander (C), Roger Hedlund (SD), Owe Hellberg (V), Margareta Larsson (M), Martina Kyngäs (KD), Jörgen Edsvik (S), Patrik Stenvard (M) och Erik Holmestig (C).

Yrkanden

Roger Hedlund SD nominerar Wanja Delén (SD) till 2:e vice ordförande i Utbildningsnämnden och Olle Larsson (SD) till 2:e vice ordförande i Jävsnämnden.

Owe Hellberg (V) nominerar Lotta Nyberg (V) till 2:e vice ordförande i Utbildningsnämnden.

Margareta Larsson nominerar Peter Hallgren Stjerndorff (M) till 2:e vice ordförande i Utbildningsnämnden, moderaternas vakanta ledamot till 2:e vice ordförande i Jävsnämnden samt Emma Karlsson (M) till ersättare i Gästrike Återvinnare förbundsfullmäktige.

Jörgen Edsvik (S) nominerar Helene Åkerlind (L) till ersättare i Gemensam nämnd för verksamhetsstöd istället för valberedningens förslag William Elofsson (M). Therese Metz (MP) till suppleant i Visit Hälsingland Gästrikland AB istället för valberedningens förslag Alexander Lindqvist (M) och Kjell Helling (L) till suppleant i Ågarforum för Ostkustbanan (AB) i stället för valberedningens förslag William Elofsson (M).

Patrik Stenvard (M) nominerar Maritha Johansson (V) till ersättare i Gemensam nämnd för företagshälsovård istället för valberedningens förslag

Justerare	Uppdragsbestyrkande
	

Gun Lundberg (M) och Gin Akgul Hajo (V) till ersättare i Gästrikerådet istället för valberedningens förslag Margareta Larsson (M).

Erik Holmestig (C) yrkar på bordläggning av valen till Bionär Närvärme AB på grund av omstrukturerungar i bolaget.

Propositionsordning

Val av 2:e vice ordförande i Utbildningsnämnden sker genom slutna omröstning eftersom ärendet avser val. De röstande avger efter upprop sina valsedlar i en valurna. Valsedlarna läses upp och räknas av kommunfullmäktiges sekreterare. Med 15 röster för Peter Hallgren Stjernedorff (M), 11 röster för Wanja Delén (SD), 6 röster för Lotta Nyberg (V) och 33 blanka röster beslutar kommunfullmäktige att bifalla Margareta Larsson (M) förslag att utse Peter Hallgren Stjernedorff (M) till 2:e vice ordförande i Utbildningsnämnden.

Vid val av 2:e vice ordförande i Jävsnämnden ställer ordförande proposition på om ärendet ska avgöras i dag eller återremitteras. Votering begärs och bifalles. Följande voteringsproposition godkännes. Den som bifaller att ärendet ska återremitteras röstar ja. Den som bifaller att ärendet ska avgöras i dag röstar nej. Vid votering avges 65 röster, varav 11 ja-röster, 54 nej-röster. Ordförande finner att Kommunfullmäktige beslutar att bifalla Margareta Larsson (M) yrkande att välja moderaternas vakanta ledamot till 2:e vice ordförande i Jävsnämnden.

Ordförande ställer därefter proposition på Jörgen Edsvik (S) förslag till nominerar i Gemensam nämnd för verksamhetsstöd, Visit Hälsingland Gästrikland AB och i Ägarforum för Ostkustbanan (AB) samt Patrik Stenvads (M) förslag till nomineringar i Gemensam nämnd för företagshälsovård och i Gästrikerådet och finner att Kommunfullmäktige beslutar enligt Jörgen Edsvik (S) och Patrik Stenvard (M) förslag.

Slutligen ställer ordförande proposition på Erik Holmestig (C) förslag att bordlägga Bionär Närvärme AB och finner att Kommunfullmäktige bifaller förslaget.

Reservation

Kristdemokraterna och Moderaterna reserverar sig mot beslut i ärende 8 Val av övriga nämnder och styrelse 2019-2022 gällande valen till de mindre församlingarna såsom Visit Hälsingland Gästrikland AB, Ägarforum för Ostkustbanan och Gästrike Vatten. Den nya majoriteten i form av Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Liberalerna och Centerpartiet väljer att i dessa val frångå den överenskommelse som tidigare funnits om att ge oppositionen platser i dessa forum. Nu fråntas oppositionen sin möjlighet till insyn vilket vi anser är ett ogenomtänkt beslut.

Justerare	Uppdragsbestyrkande
	